1- Aprovação do lançamento do procedimento por ajuste direto, para " AQUISIÇÃO Di 120 lrvnos— 25 DE ABRIl oz

ALFREDO DACLINNA" em conformidade com o disposto na alínea d) do n. ai do artigo 20.9 do CCP, na sua redação atual.

2 - Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 7 500,00 (sete mil e quinhentos euros), acrescido

de I.V,A, em conformidade com o disposto no artigo 47o do CCP na sua redação atual,

A definição do preço base teve como referência os valores praticados para este tipo de bens.

3 — Aprovação do respetivo Convite, caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa em apreço, está inscrita no orçamento de 2024, na classiflcação económica

02 02 25 04, no valor respeitante ao ano de 2024, € 7 500,00 (sete mil e quinhentos euros] acrescidos de IVA, , e

cabimentada através da Proposta de Cabimento no 279 de 12 de fevereiro corrente.

- O registo do compromisso será efetuada, de acordo com Ó n. o 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de 2 de junho, e

para tal deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos disponíveis,